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SPRAWOZDANIE 

STAROSTY JĘDRZEJOWSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

 

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, 

powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w składzie: 

Przewodniczący Komisji: 

1. Paweł Faryna – Starosta Jędrzejowski 

Członkowie Komisji: 

2. Stanisław Słoma – Radny Powiatu Jędrzejowskiego 

3. Michał Molenda – Radny Powiatu Jędrzejowskiego 

4. Agnieszka Jedynak – Sekretarz Powiatu Jędrzejowskiego 

5. Tomasz Kowalski- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Jędrzejowie  

6. Zbigniew Węglowski –Kierownik Biura Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie 

7. nadkom. Marcin Kubicki – Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji w Jędrzejowie 

8.  asp. szt. Piotr Pracoń – Kierownik Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Komendy 

Powiatowej Policji w Jędrzejowie 

9. st. kpt. Karol Błaszczyk – Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy 

Powiatowej PSP w Jędrzejowie 

10. Aldona Baran - młodszy specjalista ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej  

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jędrzejowie. 

11. Teresa Cichoń – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jędrzejowie. 

 

Głównym zadaniem Komisji była realizacja zadań Starosty w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w ramach zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami oraz zadań z tego zakresu określonych  

w ustawach. 

Realizując zapisy ustawy o samorządzie powiatowym Komisja w trakcie swoich prac 

zapoznała się z informacjami o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie 

powiatu przedstawionymi przez powiatowe  służby, inspekcje i straże. Komisja pozytywnie 

oceniła działania tych jednostek oraz stwierdziła, że stan porządku publicznego  

i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu jest na dobrym poziomie. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu osobowego - służbowego dla 

Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie w kwocie 35 000,00 zł.  

 Należy w dalszym ciągu przeznaczać środki finansowe na działania prewencyjne, 

profilaktyczne, na poprawę infrastruktury oraz na doposażenie sprzętowe służb 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców powiatu.  

Komisja zapoznała się z podjętymi działaniami profilaktycznymi przez realizatorów 

powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego i po ich analizie pozytywnie zaopiniowała realizację programu.  

W 2025 roku podejmowano  szereg działań mających na celu zwiększenie świadomości  

społecznej na temat zagrożeń oraz zasad zachowania się w takich sytuacjach, m.in.:  
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RUCH DROGOWY (JAZDA PO ALKOHOLU, NIECHRONIENI UCZESTNICY 

RUCHU DROGOWEGO) 

Funkcjonariusze KPP Jędrzejów w 2025 roku zorganizowali 425 spotkań 

profilaktycznych dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym w przedszkolach, szkołach 

podstawowych, szkołach ponadpodstawowych oraz spotkania z osobami dorosłymi, w tym 

z seniorami. W spotkaniach wzięło udział  łącznie 11 124 osoby. Spotkania odbywały się  

w ciągu całego roku kalendarzowego. W zależności od wieku słuchaczy – tematem pogadanek 

było: bezpieczeństwo w ruchu drogowym pieszych, rowerzystów, korzystających z hulajnóg 

elektrycznych i Urządzeń Transportu Osobistego, motocyklistów lub kierujących pojazdami 

mechanicznymi. Policjanci zwracali szczególną uwagę na prawidłowe zachowania pieszych na 

drogach, podkreślali, że warto pomimo pierwszeństwa przejścia przez przejście dla pieszych 

przed pojazdem mechanicznym upewnić się co do możliwego bezpiecznego przejścia, 

przypominali o obowiązku korzystania z elementów odblaskowych, odpowiednie reagowanie 

na innych uczestników ruchu drogowego. Podczas spotkań utrwalane były zasady 

bezpieczeństwa poprzez quizy, konkursy, ćwiczenia praktyczne z wykorzystaniem mobilnego 

miasteczka ruchu drogowego, a także doskonalenia prawidłowego poruszania się po drogach 

na Miasteczku Ruchu Drogowego przy ul. Przypkowskiego w Jędrzejowie. Policjanci 

prowadzili również pogadanki w związku z przeprowadzanymi egzaminami na kartę rowerową 

– przypominając o prawidłowym zachowaniu rowerzystów, obowiązkowym wyposażeniu 

roweru, zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podczas spotkań z dziećmi w wieku 

szkolnym, ich pedagogami oraz opiekunami prawnymi/rodzicami przeprowadzane były 

prelekcje na temat bezpieczeństwa w czasie transportu do szkoły i ze szkoły – zasady 

bezpieczeństwa podczas wsiadania i opuszczania pojazdu oraz zasady bezpieczeństwa podczas 

przejazdów autobusem i przywożenia dzieci do placówek oświatowych przez rodziców.  

Funkcjonariusze KPP Jędrzejów w 2025 roku przeprowadzili: 

• Akcję „Bezpieczna droga do szkoły” - pogadanki i zajęcia praktyczne odbywały się 

na terenie miasteczka ruchu drogowego (spacery po miasteczku - zapoznanie  

z sygnalizacją świetlną, oznakowaniem pionowym i poziomym) oraz na przejściach dla 

pieszych w rejonie placówek oświatowych.  

 

• Konkurs „Bezpieczeństwo na piątkę” - skierowany do uczniów V klas szkół podstawowych, 

przeprowadzili eliminacje powiatowe. Zwycięzcy etapu powiatowego wzięli udział  

w wojewódzkim etapie konkursu.  

 

• Konkurs „Odblaskowa szkoła” – skierowany do uczniów Szkól Podstawowych mający     na 

celu zwiększenie aktywności wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe. Specjalny 

Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Jędrzejowie zajął III 

miejsce w finale wojewódzkim. 

 

• Debatę społeczną – „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ. 

Bezpieczeństwo młodzieży w ruchu drogowym”. Debata odbyła się w dniu 18 marca 2025 

roku w Liceum Ogólnokształcącym w Jędrzejowie. 

 

• Kampanię „Twoje światła – Nasze Bezpieczeństwo” 

 

• Akcję „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku” 

 

• Akcję „Bezpieczne Wakacje” 
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BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY (PRZEMOC RÓWIEŚNICZA) 

 Policjanci KPP Jędrzejów zorganizowali spotkania profilaktyczne w przedszkolach, 

szkołach podstawowych oraz szkołach ponadpodstawowych. W zależności od wieku 

słuchaczy, prowadzone były prelekcje na temat przemocy fizycznej i psychicznej oraz na temat 

cyberprzemocy. Sposób przekazu informacji dostosowany jest do odbiorców zgodnie z ich 

wiekiem (ulotki, filmy, spoty, prezentacje). Prelegenci przybliżali definicje przemocy 

fizycznej, psychicznej i przemocy w sieci, ich przejawy, omawiali skutki jakich doznaje osoba 

doświadczająca przemocy oraz jej bliscy; przypominali gdzie należy szukać pomocy, doznając 

przemocy; w jaki sposób pomóc osobie pokrzywdzonej; informowali o odpowiedzialności 

karnej nieletnich.  

W 2025 roku w ramach profilaktyki bezpieczeństwa dzieci i młodzieży policjanci                             

KPP w Jędrzejowie oraz podległych komisariatów przeprowadzili w sumie 324 spotkania  

z udziałem około 12 239 uczniów szkół podstawowych, uczniów szkół ponadpodstawowych, 

Niepublicznego Ośrodka Wychowawczego w Węgrzynowie oraz uczniami OHP i ZDZ  

w Jędrzejowie. 

W związku z poszerzającą się skalą hejtu wśród młodzieży szkolnej w dniu 9 kwietnia 

2025 roku w Zespole Szkół nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Jędrzejowie odbyła się 

debata społeczna pn. „Mowa nienawiści, hejt i przestępstwa z nienawiści popełniane  

w Internecie - odpowiedzialność karna, a poszanowanie praw i godności każdego człowieka,”.  

 

PATOLOGIE SPOŁECZNE 

 Funkcjonariusze KPP Jędrzejów zorganizowali łącznie 306 spotkań, warsztatów, 

szkoleń z nauczycielami, rodzicami i opiekunami dzieci i młodzieży, dotyczących pogłębienia 

wiedzy na temat środków psychoaktywnych, celem wczesnej interwencji w zapobieganiu 

uzależnieniom. Dodatkowo policjanci przeprowadzili szereg spotkań poświęconych 

konsekwencjom zdrowotnym i społecznym zażywania środków psychoaktywnych przez młode 

osoby. W spotkaniach uczestniczyło 8 754 osoby. 

W dniu 5 listopada 2025 roku w Zespole Szkół nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego  

w Jędrzejowie odbyła się debata społeczna pn. „Uzależnienia od alkoholu, napojów 

energetycznych, narkotyków i papierosów – negatywne skutki uzależnień”. 

 

BEZPIECZEŃSTWO OSÓB STARSZYCH (OSZUSTWA, PRZEMOC) 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie przeprowadzili szereg 

pogadanek oraz wyświetlili prezentacje na temat „oszustw metodą na wnuczka, na  policjanta”, 

cyberprzestępczości, podczas spotkań ze społeczeństwem m.in. podczas spotkania z okazji 

obchodów Dnia Seniora, z podopiecznymi Dziennego Domu Senior+ w Jędrzejowie,  

z podopiecznymi Uniwersytetu III Wieku w Jędrzejowie. Dodatkowo mając na uwadze, że nie 

tylko osoby starsze narażone są na tego typu oszustwa oraz w celu dotarcia do jak największej 

liczby odbiorców zagadnienie to zostało szczegółowo omówiono podczas spotkań 

profilaktycznych m. in. z wychowankami Niepublicznego Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Węgrzynowie, z uczniami Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 

w Krzelowie, młodzieżą Ochotniczego Hufca Pracy w Jędrzejowie, czy uczniami Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Jędrzejowie, a także podczas spotkań z uczestnikami pikników 

i festynów odbywających się w 2025 roku na terenie powiatu jędrzejowskiego. Ponadto 

funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych na codziennych odprawach w ramach służb 

obchodowych byli zadaniowani do prowadzenia współpracy np. z sołtysami lub Gminnymi 

Ośrodkami Pomocy Społecznej celem informowania i uświadamiania społeczeństwa.  

W celu dotarcia do jak największej liczby odbiorców dzielnicowi w podległych rejonach 
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służbowych przekazywali informację o potencjalnym zagrożeniu w formie krótkich 

komunikatów za pośrednictwem księży z parafii  na terenie powiatu jędrzejowskiego, a także 

rozwieszali informacje na tablicach ogłoszeń oraz rozdysponowywali ulotki informacyjne.  

W ramach działań profilaktycznych na stronie Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie oraz 

za pośrednictwem lokalnych mediów publikowane były artykuły i komunikaty mające 

uświadomić społeczeństwo na temat oszustw, metod działania sprawców, a przede wszystkim 

wskazówek na co zwrócić uwagę, żeby nie dać się oszukać. Biorąc pod uwagę skalę powstałego 

zagrożenia nawiązano współpracę z miejscowymi placówkami bankowymi celem 

zaangażowania ich pracowników w prowadzone przez funkcjonariuszy działania 

profilaktyczne, głównie w zakresie zwiększenia czujności w stosunku do osób starszych 

wypłacających znaczne kwoty pieniędzy, a także zachęcono do wzięcia udziału w szkoleniu 

zorganizowanym przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach dotyczącą przeciwdziałania 

oszustwom i bezpieczeństwa w obrocie gotówką. 

W 2025 roku w ramach profilaktyki bezpieczeństwa osób starszych policjanci                                  

KPP w Jędrzejowie wspólnie z dzielnicowymi z podległych Komisariatów przeprowadzili: 

• 85 spotkań profilaktycznych z udziałem ok. 1 460 seniorów z terenu powiatu 

jędrzejowskiego 

• Debatę społeczną - w dniu 10 listopada 2025 roku w Domu kultury w Małogoszczu,  

w związku z poszerzającą się skalą i rodzajem metod działania sprawców oszustw. 

„Metody i sposoby działania oszustów podczas sprzedaży i zakupów przez Internet”. 

• Uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji dla seniorów – „Dni Seniora – Świadome decyzje 

– bezpieczny senior” 

• W dniu 7 października 2025 roku w Centrum Kultury w Jędrzejowie – Uczestniczyli   

w pilotażowym programie Ministerstwa Sprawiedliwości pn. „Bezpieczny senior – 

świadomy senior” 

 

CYBERPRZESTĘPCZOŚĆ 

Policjanci prowadzili spotkania profilaktyczne z dziećmi, młodzieżą oraz 

nauczycielami   dot. cyberprzemocy oraz zachowań wynikających z w/w zjawiska. Podczas 

spotkań omawiane były: zjawisko cyberprzemocy oraz jej przejawy, odpowiedzialność karna 

za takie zachowanie, sposoby pomocy osobie pokrzywdzonej oraz przeciwdziałanie 

cyberprzemocy. Podczas spotkań prezentowane były również filmy, spoty, prezentacje,             

 a także  rozdawano ulotki.  

W 2025 roku w ramach profilaktyki cyberprzestępczości policjanci KPP w Jędrzejowie 

i dzielnicowi z podległych Komisariatów przeprowadzili w sumie 331 spotkań, w których 

uczestniczyło około 13 346 uczniów ze szkół podstawowych oraz szkół średnich. 

 

HANDEL LUDŹMI 

W 2025 roku przeprowadzono 43 spotkania informacyjno-edukacyjne dotyczące 

tematyki handlu ludźmi i wszelkich form przeciwdziałania temu zjawisku. W spotkaniach 

uczestniczyło 1 902 osoby. W ramach IX Powiatowej Kampanii Przeciwdziałania Handlowi 

Ludźmi  wśród społeczności lokalnej prowadzono dystrybucję plakatów i ulotek oraz ogłoszeń 

w instytucjach, szkołach, na stronach internetowych Komendy Powiatowej Policji  

w Jędrzejowie, Powiatu Jędrzejowskiego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

dotyczących zwiększenia świadomości w zakresie handlu ludźmi. W dniach 18 i 24 listopada 

2025 roku w Centrum Kultury w Jędrzejowie zorganizowano spotkania z młodzieżą                

w ramach tej Kampanii. Podczas spotkań w szkołach na terenie powiatu jędrzejowskiego 

poruszano kwestię podejmowania pracy zarobkowej za granicą, zwracano uwagę gdzie szukać 
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legalnych ofert pracy oraz na co zwracać uwagę, aby nie stać się ofiarą handlu ludźmi, a przede 

wszystkim gdzie szukać pomocy.  

 

BEZDOMNOŚĆ I ŻEBRACTWO 

W okresie jesienno-zimowym w związku z możliwością wystąpienia niekorzystnych 

warunków pogodowych i znacznego obniżenia temperatury policjanci na bieżąco zadaniowani 

byli w zakresie udzielania pomocy osobom bezdomnym, starszym   i mieszkającym samotnie. 

Zgodnie z wykazem uzyskanym od GOPS i MGOPS dzielnicowi na podległym rejonie 

sprawdzali osoby samotnie mieszkające oraz prowadzili rozpoznanie dotyczące osób 

bezdomnych w zakresie możliwości i zakresu uzyskania pomocy. Dodatkowo dzielnicowi 

kontrolowali rejony miejsc zagrożonych i ujawnienia osób, które ze względu na swoją sytuację 

bytową lub stan psychofizyczny, mogą być szczególnie narażone na skutki działania niskich 

temperatur, celem podejmowania stosownych do zagrożenia działań. 

 

BEZPIECZEŃSTWO W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ 

W ramach działań w tym obszarze dzielnicowi z KPP w Jędrzejowie w ramach 

wykonywanych obowiązków służbowych nawiązywali kontakt ze społeczeństwem lokalnym  

poprzez prowadzenie spotkań profilaktycznych będących w zainteresowaniu społeczeństwa 

oraz podzielenia się swoimi spostrzeżeniami, dotyczącymi poprawy bezpieczeństwa  

w miejscach   ich zamieszkania.  

Ponadto podczas spotkań przypominano o funkcjonowaniu Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. 

 

BEZPIECZNY WYPOCZYNEK 

 Z uwagi na okres ferii zimowych oraz wakacji w okresach czasu poprzedzającymi 

powyższe przedsięwzięcia organizowano spotkania z dziećmi i młodzieżą tuż przed feriami 

 i wakacjami oraz w trakcie ich trwania. Podczas takich spotkań omawiane były zasady 

bezpiecznego wypoczynku m.in. w górach, w rejonie zamarzniętych akwenów wodnych, nad 

wodą, na plaży czy letnich wyjazdów w góry. Policjanci ostrzegali dzieci i młodzież 

przed zażywaniem alkoholu, środków psychoaktywnych. Prowadzone były pogadanki na temat 

właściwego zachowania się na okoliczność napotkania groźnego psa, nieznajomego człowieka; 

również na temat udzielania pierwszej pomocy, przypominane były numery alarmowe, sposób 

przekazywania informacji o zdarzeniu. Ponadto organizowano konkursy rysunkowe  

z nagrodami dla uczestników półkolonii Ogniska Caritas w Jędrzejowie  i półkolonii uczniów 

ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Jędrzejowie związane z tematyką bezpiecznego wypoczynku  

w trakcie wakacji. Dodatkowo przeprowadzono akcje: Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą, 

Bezpieczeństwo na stoku, Bezpieczne ferie i Bezpieczne wakacje w ramach których, 

przeprowadzano pogadanki nt. odpowiedzialnego wypoczynku.                 

 

OFIARY PRZESTĘPSTW 

W ramach działań w tym obszarze w dniach od 1  do 19 listopada 2025 roku odbyła się  

„X Powiatowa Kampania Pomarańczowej Wstążki” przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci 

i młodzieży. W ramach „X Powiatowej Kampanii Pomarańczowej Wstążki” zorganizowano  

i przeprowadzono: m.in.: 

• akcję informacyjno-edukacyjną dla mieszkańców Powiatu Jędrzejowskiego poprzez: 

ogłoszenia w mediach lokalnych, na stronach internetowych powiatu i PCPR-u w tym  
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m. in. na temat przedmiotowej kampanii oraz proponowanych form pomocy i instytucji,  

w których tę pomoc można uzyskać; 

• dystrybucję materiałów profilaktyczno – edukacyjnych, w tym również w formie 

elektronicznej: informacji, ogłoszeń, ulotek i plakatów przekazanych do urzędów, służb, 

instytucji, placówek oświatowych i medycznych oraz placówek opiekuńczo – 

wychowawczych, celem wykorzystania we własnym zakresie; 

• spotkania z młodzieżą w Centrum Kultury w Jędrzejowie połączone z dystrybucją ulotek  

i pomarańczowych wstążeczek; 

• udostępnienie linków do bezpłatnych szkoleń i webinariów on-line z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie do wykorzystania przez osoby pracujące  

z młodzieżą i przez samą młodzież oraz ich opiekunów. Oferta była dostępna również na 

stronie powiatu i PCPR-U oraz zostanie przekazana do placówek oświatowych                  

 i opiekuńczo-wychowawczych; 

• dzień „Pomarańczowej wstążki” w placówkach opiekuńczo – wychowawczych  

i oświatowych; 

• dodatkowe bezpłatne porady psychologa ( 24.11.2025 r. ) i adwokata ( 26.11.2025 r. ). 

 

W dniach od 25 listopada do 10 grudnia 2025 roku odbyła się XII Powiatowa Kampania 

„Białej Wstążki”, która była skierowana przede wszystkim do mężczyzn, mająca na celu walkę 

z przemocą wobec kobiet.  

W ramach XII Powiatowej Kampanii „Białej Wstążki” zorganizowano: m.in.: 

• dodatkowe bezpłatne porady psychologa ( 8.12.2025r.  ) i adwokata ( 10.12.2025r.),  którzy  

nieodpłatnie udzielali porad dla mieszkańców naszego powiatu, 

• wspólne dyżury specjalistów w ośrodkach pomocy społecznej, PCPR, Prokuraturze, Sądzie, 

Policji, Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym ds. Uzależnień w Jędrzejowie  

i Szpitalu Specjalistycznym w Jędrzejowie; 

• akcję informacyjno-edukacyjną dla mieszkańców Powiatu Jędrzejowskiego poprzez: 

dystrybucję białych wstążek wśród społeczności lokalnej oraz wśród przedstawicieli 

instytucji, służb i urzędów oraz dystrybucję ( w tym w formie elektronicznej ) ulotek, 

plakatów i informacji, promujących idee 16 dni w urzędach, instytucjach, szkołach, 

placówkach oświatowych i placówkach służby zdrowia, w parafiach oraz ogłoszenia 

na stronach internetowych powiatu i PCPR-u w mediach lokalnych, w tym m. in. na temat 

przedmiotowej kampanii oraz proponowanych form pomocy i instytucji, w których tę pomoc 

można uzyskać. 

BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE 

W 2025 roku jędrzejowscy strażacy brali udział w szeregu spotkań w szkołach i innych 

placówkach oświatowych oraz wypoczynkowych w ramach kampanii społecznych „Kręci mnie 

bezpieczeństwo” oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Podczas tych wydarzeń 

poruszano taką tematykę jak: bezpieczeństwo nad wodą, bezpieczeństwo pożarowe, dzień 

strażaka, pierwsza pomoc, jak zachowywać się podczas burzy, bezpieczne wakacje.     W trakcie 

25 przedsięwzięć udział wzięło 3 332 dzieci oraz dorosłych.  

Dodatkowo organizowano spotkania dla dzieci w sali edukacyjnej „Ognik”. Podczas tych 

zajęć dzieci dowiedziały się w jakich okolicznościach najczęściej powstają pożary. Poruszono 

także tematykę kształtowania prawidłowych zachowań i nawyków w sytuacji zagrożenia życia 
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i zdrowia oraz promowano bezpieczną zabawę i wypoczynek. Dzieciom został także 

zaprezentowany mobilny symulator zagrożeń pożarowych, który niewątpliwe zadziałał na 

wyobraźnię i wzbudził duże zainteresowanie. Symulator umożliwił dynamiczną prezentację 

zagrożeń pożarowych i innych niebezpiecznych zdarzeń, jakie mogą mieć miejsce w domu 

jednorodzinnym. Dzieci miały możliwość zapoznać się ze specyfiką zawodu strażaka jak 

również zobaczyć wykorzystywany przez funkcjonariuszy w działaniach ratowniczo-

gaśniczych sprzęt pożarniczy zaprezentowany przez strażaków. W 24 spotkaniach udział 

wzięło 537 dzieci wraz z opiekunami. 

W ramach doskonalenia zawodowego strażaków PSP przeprowadzono 10 ćwiczeń na 

wybranych obiektach.  

W miesiącu wrześniu 2025 r. zorganizowano i przeprowadzono wojewódzkie ćwiczenia 

taktyczno-bojowe pod kryptonimem  „Gaspol 2025”, w których wzięło udział 60 zastępów PSP 

i OSP. Ćwiczenia były okazją do sprawdzenia obowiązujących procedur ratowniczych zakładu 

firmy Gaspol w Sędziszowie. Ogólny scenariusz zakładał kilka zasadniczych epizodów,  

z których wiodącym było rozszczelnienie instalacji LPG podczas przetłaczania zbiornika 

cysterny kolejowej na froncie przeładunkowym cystern kolejowych gazu płynnego na 

zakładzie dużego ryzyka Gaspol w Pawłowicach. 

W 2025 roku jędrzejowscy strażacy uczestniczyli w takich szkoleniach jak: 

• dedykowane szkolenie z pojazdów elektrycznych na wyposażeniu spółki Holcim  

-5 osób, 

• szkolenie magazyny energii ZPUE Włoszczowa- 1 osoba, 

• szkolenie doskonalące z ratownictwa technicznego- 1 osoba, 

• szkolenie doskonalące z ratownictwa lodowego- 1 osoba, 

• szkolenie doskonalące z ratownictwa wysokościowego- 1 osoba, 

• szkolenie z zakresu turbin wiatrowych- 1 osoba, 

• szkolenie doskonalące z zakresu działań poszukiwawczo-ratowniczych- 2 osoby, 

• wspólne patrole z Policją mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa oraz zwiększenia 

świadomości podczas wypoczynku nad wodą w sezonie letnim. 

25 kwietnia 2025 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Jędrzejowie 

zostały przeprowadzone powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom”. Wszystkich uczniów wraz z ich opiekunami przybyłych na 

eliminacje powiatowe przywitał starosta jędrzejowski Paweł Faryna oraz komendant 

powiatowy PSP w Jędrzejowie bryg. Mariusz Stolarczyk. Turniej składał się z dwóch etapów 

części pisemnej- testu i części ustnej, do której zostali zakwalifikowani uczniowie z największą 

ilością punktów z testu. W przerwie, pomiędzy etapami eliminacji, młodzieży oraz opiekunom 

zaprezentowano wyposażenie pojazdów pożarniczych oraz wykorzystywany przez 

funkcjonariuszy w działaniach ratowniczo-gaśniczych sprzęt pożarniczy.  

W dniu 9 sierpnia 2025 roku odbyła się już druga w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej 

Pomocy Strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych o Puchar Komendanta Powiatowego PSP 

w Jędrzejowie pod patronatem Starosty Jędrzejowskiego i Prezesa Zarządu Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP w Jędrzejowie. Celem zawodów była mobilizacja do intensywnego 

szkolenia z zakresu ratownictwa medycznego, zmierzająca do podniesienia skuteczności 

działań ratowniczych podczas realnych zdarzeń oraz popularyzacja wśród społeczeństwa 

zagadnień związanych z udzielaniem kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej. Do 

zawodów przystąpiło 8 trzyosobowych zespołów. Zawodnicy zmierzyli się z czterema 

wymagającymi konkurencjami, obejmującymi zarówno sprawdzian wiedzy teoretycznej, jak  

i realistyczne scenariusze praktyczne. Każda konkurencja odwzorowywała sytuacje, z którymi 

strażacy mogą spotkać się w codziennej służbie – od wypadków drogowych, po nagłe 
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zatrzymanie krążenia czy urazy w trudnych warunkach terenowych. Zwyciężyła drużyna  

z OSP Przełaj. 

Pod koniec 2025 roku skierowano również apel do mieszkańców powiatu jędrzejowskiego 

za pośrednictwem urzędów miast i gmin, wspólnot mieszkaniowych, zakładów usług 

komunalnych z terenu powiatu jędrzejowskiego dotyczący zagrożeń wynikających  

z eksploatacji urządzeń grzewczych w okresie zimowym, jak również obowiązków 

wynikających z anomalii pogodowy związanych z silnym wiatrem oraz obfitymi opadami 

śniegu. 

 

PROMOCJA ZDROWIA I EDUKACJA ZDROWOTNA 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Jędrzejowie prowadziła 

kompleksowe i wielokierunkowe działania w zakresie promocji zdrowia oraz edukacji 

zdrowotnej, ukierunkowane na poprawę jakości życia oraz stanu zdrowia mieszkańców 

powiatu jędrzejowskiego. Podejmowane inicjatywy odpowiadają na aktualne potrzeby 

zdrowotne społeczności lokalnej i są realizowane zgodnie z założeniami krajowych oraz 

wojewódzkich programów zdrowia publicznego. Istotnym obszarem działalności PSSE  

w Jędrzejowie są programy edukacyjne, skierowane do dzieci, młodzieży, rodziców oraz kadry 

pedagogicznej. Ich nadrzędnym celem jest kształtowanie trwałych postaw prozdrowotnych, 

rozwijanie świadomości zdrowotnej oraz promowanie zdrowego stylu życia już od 

najmłodszych lat.  

W 2025 roku realizowane były następujące programy edukacyjne:  

Ogólnopolski program edukacyjny „Trzymaj Formę!”, którego celem była edukacja 

młodzieży szkolnej w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków poprzez 

promocję zasad aktywnego stylu życia oraz zbilansowanej diety, opartych na 

odpowiedzialności indywidualnej i świadomym wyborze jednostki. Program realizowany był 

w 12 szkołach podstawowych na terenie powiatu jędrzejowskiego.  

Program edukacji antytytoniowej „Nie pal przy mnie, proszę”, którego głównym celem 

było zachęcanie dzieci do niepalenia oraz wykształcenie umiejętności skutecznego radzenia 

sobie w sytuacjach narażenia na bierne palenie. W 2025 roku program realizowały 22 szkoły 

podstawowe z powiatu jędrzejowskiego.  

Program edukacji antytytoniowej „Bieg po zdrowie”- ukierunkowany na opóźnienie lub 

zapobieganie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, a także na zwiększenie wiedzy  

i umiejętności uczniów w zakresie ochrony zdrowia w kontekście szkodliwości palenia 

papierosów. Program realizowany był w 20 szkołach podstawowych powiatu jędrzejowskiego.   

 Program edukacyjny „ARS, czyli jak dbać o miłość”, którego celem było ograniczenie 

niekorzystnych następstw zdrowotnych, prokreacyjnych i społecznych wynikających  

z używania oraz nadużywania substancji psychoaktywnych przez młodzież wchodzącą  

w dorosłe życie. Program realizowało 6 szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu 

jędrzejowskiego.  

Program edukacyjny dla przedszkoli „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, mający na 

celu zwiększanie świadomości i wiedzy dzieci na temat rolnictwa ekologicznego oraz 

kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. W 2025 roku program 

realizowany był w 12 przedszkolach. 

  Program edukacyjny dla przedszkoli „Czyste powietrze wokół nas”, którego celem było 

zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie w sytuacjach przebywania  

w zadymionych pomieszczeniach oraz narażenia na dym tytoniowy. Program realizowało  

13 przedszkoli z powiatu jędrzejowskiego.  
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Program edukacyjny „Znajdź właściwe rozwiązanie”, którego celem było zapobieganie 

paleniu tytoniu wśród młodzieży szkolnej. W 2025 roku program realizowany był w 21 

szkołach podstawowych z terenu powiatu jędrzejowskiego.  

Program edukacyjny „Podstępne WZW”, którego głównym celem było podniesienie 

poziomu wiedzy na temat profilaktyki zakażeń wirusami HAV, HBV i HCV oraz kształtowanie 

zachowań sprzyjających ochronie zdrowia i zapobieganiu chorobom zakaźnym. Program 

realizowało 8 szkół ponadpodstawowych. 

Program edukacyjny „Znamię! Znam je”, ukierunkowany na upowszechnianie wśród 

młodzieży szkół ponadpodstawowych wiedzy z zakresu profilaktyki czerniaka. Program 

realizowało 9 szkół ponadpodstawowych. 

Program edukacyjny „Wybierz Życie – Pierwszy Krok”, którego celem było 

zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat zagrożeń związanych z rakiem szyjki macicy 

oraz innymi chorobami wywołanymi zakażeniem wirusem HPV. Program realizowało 6 szkół 

ponadpodstawowych z terenu powiatu jędrzejowskiego.  

Uzupełnieniem działań programowych były interwencje nieprogramowe o charakterze 

ogólnopolskim i międzynarodowym, realizowane w ramach kalendarza dni oraz kampanii 

zdrowotnych, w tym m.in. obchody Światowego Dnia Bez Tytoniu, Światowego Dnia Rzucania 

Palenia oraz Światowego Dnia Zdrowia. Działania te miały na celu zwrócenie uwagi 

społeczeństwa na najistotniejsze zagrożenia zdrowotne oraz promowanie świadomych  

i odpowiedzialnych wyborów sprzyjających zdrowiu. Ważnym obszarem działań PSSE  

w Jędrzejowie w 2025 roku były również: spotkania edukacyjne dotyczące szkodliwości 

spożywania substancji psychoaktywnych (narkotyki, dopalacze) oraz alkoholu, w ramach 

których przeprowadzono 24 spotkania dla 1 908 uczestników. Konkursy prozdrowotne, których 

zorganizowano 10, w których uczestniczyło 1 058 osób, oraz 9 stoisk informacyjno-

edukacyjnych, skierowanych do szerokiego grona odbiorców. Spotkania dotyczące szczepień 

ochronnych, w ramach których odbyło się 20 spotkań dla 204 uczestników, oraz 4 stoiska 

informacyjno-edukacyjne, z których skorzystało 1 800 osób. PSSE w Jędrzejowie realizowała 

także akcje sezonowe: letnią „Bezpieczne wakacje z Sanepidem” oraz zimową „Bezpieczne  

i higieniczne ferie”. W ramach tych inicjatyw przeprowadzono: 11 spotkań edukacyjnych – 828 

uczestników, 3 konkursy prozdrowotne – 260 uczestników, 6 stoisk informacyjno-

edukacyjnych – około 2 600 odbiorców. Inicjatywy te koncentrowały się na promocji 

bezpieczeństwa zdrowotnego podczas wypoczynku, zapobieganiu chorobom sezonowym oraz 

kształtowaniu zdrowych i bezpiecznych zachowań w różnych grupach wiekowych. 

  Prowadzone działania stanowiły istotny element lokalnego systemu zdrowia 

publicznego i przyczyniły się do wzmacniania świadomości zdrowotnej mieszkańców powiatu 

jędrzejowskiego oraz budowania trwałych postaw prozdrowotnych w społeczności lokalne. 

W 2025r zorganizowano również Konferencje tematyczne skierowane do dorosłych 

mieszkańców powiatu, poświęcone istotnym zagadnieniom zdrowotnym: konferencja pod 

hasłem „Męskie sprawy – nowotwory, profilaktyka i bezpieczeństwo seksualne”, konferencja 

pod hasłem „Podniesienie świadomości w zakresie profilaktyki kobiet oraz chorób 

przenoszonych drogą płciową”. 

Podsumowując powyższe należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa  

i Porządku przy współpracy ze służbami, inspekcjami, strażami, samorządami realizowała 

zadania z zakresu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.  

 

Starosta Jędrzejowski 
 

Paweł Faryna 


